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ــوزونِ رقــص وار در صدایش  امــیــد مــافــی    لــغــزش مــ
ــود. چند ساعت پیش از پــرواز به عثمانی انگار به  ب
گنجشک‌ها گفته بود هوای دلتنگی‌اش را داشته باشند 
کــه بــا طیب خاطر دستمالی خیس روی ستاره‌های 

آسمان وطن کشید.
 ۹۹ مهارناپذیر آماده بود تا در روز مبادا چون تیر از چله 
کمان رها شود و در پلک به‌هم زدنی برای حریفان ایران 
جهنم بسازد. فرصت کم بود و امیرحسین حسین‌زاده 

بی‌واسطه از چشم‌هایی که چشم ندارند غرش یوزها 
را ببینند حرف زد.

در فهرست 30 نفره مسافران ترکیه قرار گرفتی و به یک ■
قدمی جام جهانی رسیدی.

انتظارش را داشتم. من در اردوی تهران از جان و دل مایه 
گذاشتم و فرامین تاکتیکی آقای قلعه‌نویی را مو به مو اجرا 
کردم و در بازی تدارکاتی هم گل زدم. به هر حال دوست 
دارم در ۲۵ سالگی طعم جام جهانی را بچشم و برای ایران 

در لس‌آنجلس و سیاتل گل بزنم.

اما گل زدن در لس‌آنجلس و سیاتل مثل گل زدن در تبریز ■
راحت نیست!

ــودم را مــی‌کــنــم و یــقــیــن دارم اگـــر همان   مـــن کـــار خــ
امیرحسینی باشم که در تراکتور دیدید، پایم به گلزنی 
در جام جهانی باز خواهد شد. من دو فصل در جدول 
گلزنان لیگ برتر صدرنشین بودم و می‌دانم چطور باید 

تورها را بلرزانم.

تو هم معتقدی ملاقات با نیوزیلند تکلیف تیم ملی ایران را ■
روشن خواهد کرد؟

خب اگــر نیوزیلند در بــازی اول دستمال سفید را بالا 
ببرد صعود ما تقریباً قطعی خواهد شد. این اما دلیل 
نمی‌شود در دو بازی دیگر شل کنیم و 6 امتیاز به مصر 
و بلژیک پیشکش کنیم. ما بــرای هر سه بــازی برنامه 
جداگانه داریــم و از ضعف‌ها و قوت‌های رقیبان ایران 

باخبریم.

آقای قلعه‌نویی وعده صعود به دو مرحله بالاتر را داده. تو ■
نیز با این وعده همراهی؟

 امیرخان حرف بی‌حساب و کتاب نمی‌زند و معتقد است 
با عینک منطق باید به فوتبال نگاه کرد. بله من هم فکر 
می‌کنم دو مرحله بالا برویم، سورپرایز جام جهانی شویم 
و چشم‌های دنیا را از حدقه دربیاوریم. ما ایرانی هستیم 

و در روزهای سخت حماسه می‌سازیم.

از جو حاکم بر ورزشگاه‌ها بیم نداری؟■
بازیکن تیم ملی بی‌اعتنا به حاشیه کار خودش را می‌کند 
و برای پرچم کشورش می‌جنگد. بعد هم خیلی از بحث‌ها 
به فیفا مربوط اســت. فیفا موظف است بــرای برگزاری 

مسابقات در آرامش، تمهیدات لازم را بیندیشد.

مهدی طارمی، علی علیپور، امیرحسین محمودی، کسری ■
طاهری و دنیل اگرت. فیکس شدن در این ترافیک سنگین 

سخت است، نه؟
هر کس که آماده‌تر باشد بی‌شک فیکس خواهد شد. 
بعد هم موفقیت تیم ملی مهم‌تر از این حرف‌هاست و در 
راه سربلندی ایران سعی می‌کنیم به این موضوعات فکر 
نکنیم. 80 میلیون نفر به این تیم چشم دوخته‌اند و ما 

باید پیام‌آور شادی باشیم.

می‌خواهم  در آمریکا گل بزنم  

 حسین‌زاده: ما سورپرایز 
جام جهانی هستیم 

گزارش

   البطائح، مجیدی مغرور را بلعید

لکه‌ ماندگار در کارنامه فرهاد  
امین غلام نــژاد   اگرچه در نگاه نخست به نظر می‌رسد باشگاه‌های 
اماراتی عاری از مشکلات مالی هستند، اما در البطائح شرایط این‌گونه 

نبود و فرهاد مجیدی فصل سختی را در امارات 
ــود که  تجربه کـــرد. دهــم بهمن ســال گذشته ب
مــجــیــدی مصاحبه عجیبی در میکسدزون 
خبری ورزشگاه خانگی البطائح انجام داد و به 
بخشی از این مشکلات اشــاره کرد. عجیب‌تر 
اینکه مجیدی در بخشی از صحبت‌هایش 
مــاجــرای عجیبی را نقل کــرد و گفت یکی از 
بازیکنانش پــس از تمرین گــم شــده اســت! 
حرف‌های مجیدی که آینده مبهمی را نشان 
ــی‌داد، ایــن‌طــور مطرح شــدنــد: »مــا کمبود  مـ
بازیکن داریم؛ باشگاه مشکلات مالی داشته 
و نتوانسته بازیکن بگیرد. باشگاه‌های دیگر 
بازیکن گرفتند. من به باشگاه اعــام کردم 
که در ادامــه راه به مشکل خواهیم خورد. 
مشکلات زیادی داریم که نمی‌خواهم بیان 

کنم، چون خانوادگی است ولی ما در همه چیز مشکل داریم. شما زمین 
بازی ما را ببینید، زمین تمرین ما را ببینید. یک دوربین بفرستید تا بیایند 
و امکانات ما را ببینند. 10 بازیکن از جمع ما جدا شده‌اند. ما نسبت به 
سال گذشته ضعیف‌تر شده‌ایم. 
من باشگاه را درک می‌کنم ولی 
واضــح است که در ادامــه راه به 

مشکل می‌خوریم«.
فرهاد مجیدی ورودی ناگهانی به 
دنیای مربیگری داشت و پس از 
رفت و برگشتی که روی نیمکت 
آبی‌ها پس از جدایی وینفرد شفر 
ــا استقلال  ــت، مــوفــق شــد ب داشــ
بــه یــک قهرمانی تــاریــخــی دست 
پــیــدا کــنــد. آبــی‌هــا در حــالــی موفق 
به قهرمانی در لیگ بیست‌ویکم 
شــدنــد کــه حتی یــک بــاخــت را هم 
تجربه نکردند و ایــن موفقیت در 

شرایطی بدست آمد که پرسپولیس در آن مقطع قدرت بلامنازع فوتبال 
ایران بود. در این شرایط بود که کار فرهاد مجیدی بیشتر ارزش گرفت و او 
توانست جزو معدود افرادی بشود که پیشنهاد مربیگری در جایی خارج 
از ایران و امــارات را پیدا می‌کند. کارنامه مجیدی در کلبا هم قابل دفاع 
بود و توانست در سال اول حضورش به رتبه هشتمی دست پیدا کند که 
همچنان بهترین رتبه این تیم اماراتی در تاریخ به شمار می‌رود. جالب 
است بدانید کلبا که در فصل جدید با بودجه‌ای بیشتر از سال‌های گذشته 
پا به مسابقات گذاشته بود، نتوانست روند رو به رشد خود را ادامه دهد 
و رتبه‌ یازدهم را کسب کرد. این رتبه هیچ تطابقی با بلندپروازی مدیران 
باشگاه که با جــذب ستاره‌های ایــرانــی و همین‌طور بازیکنان شاخص 

خارجی به دنبال اضافه شدن به جمع مدعیان بودند، نداشت. 
با وجود تمام شایستگی‌های فرهاد مجیدی و البته تمام مشکلات مالی 
که او با البطائح تجربه کرد، سقوط به دسته پایین‌تر چیزی است که 
دیگر هیچ‌گاه از کارنامه فرهاد مجیدی پاک نخواهد شد؛ درست مثل 
همان قهرمانی بدون باخت با استقلال. در این شرایط بی‌شک اعتماد 
اماراتی‌ها هم به این مربی ایرانی کاهش پیدا کرده است و در ادامه با 

وسواس‌ بیشتری به او تیم می‌دهند. 

گزارش

اتفاقی نادر در دنیای فوتبال

 ایری؛ بدون بازی ملی و گل در جام جهانی! 
سرویس ورزش         رقابت‌های لیگ برتر در حالی نیمه‌تمام باقی مانده 
که دانیال ایری یکی از مهره‌های کلیدی ملوان بندرانزلی بود. این مدافع 
میانی که چهارم آبان 1382 در گنبد کاووس استان گلستان متولد شده، 
در میانه لیگ بیست‌و‌چهارم بود که از ذوب‌آهن برای پشت سر گذاشتن 
خدمت سربازی عازم ملوان بندرانزلی شد. ایری در حالی اصفهان را ترک 
کرد که 21 مرتبه پیراهن ذوب‌آهن را در لیگ برتر و جام حذفی بر تن کرد، 

ولی هیچ‌گاه موفق به گلزنی نشد.
 جالب اینکه دانیال تاکنون 42 مرتبه هم با پیراهن ملوان بندرانزلی در 
لیگ برتر و جام حذفی به میدان رفته که باز هم در باز کردن دروازه حریفان 
ناکام مانده است. البته گل زدن برای یک مدافع میانی وظیفه نیست ولی 
معمولاً مدافعان برجسته در این امر تبحر دارند و روی ضربات ایستگاهی 
از مهاجمان خطرناک‌تر هستند. این امر زمانی بیشتر درباره ایری جلب 
توجه می‌کند که بدانید دو گلی که او در یک بازی بی‌اهمیت به ثمر رساند، 
نقش زیادی در خط خوردن رقبایش و حضور او در فهرست نهایی جام 

جهانی داشته است. 

مسابقه‌ بی‌اهمیت ولی سرنوشت‌ساز ■
ــازی درون‌تیمی ملی‌پوشان که در ورزشگاه  دانــیــال ایــری در سومین ب
پاس قوامین برگزار شد، با پیراهن سفید و به عنوان زوج محمدحسین 
ــرد. ایــن مسابقه در ظاهر بی‌اهمیت کــه اصــاً  ــازی ک کنعانی‌زادگان ب

نمی‌تواند محک مناسبی برای تیم ملی در آستانه جام جهانی باشد، برای 
یک بازیکن سرنوشت‌ساز شد. این بازیکن کسی نبود جز دانیال 

ایری که موفق به ثبت دو گل شد و چشم‌ها را به سوی خود 
برگرداند. گل اول مدافع جوان ملوان روی ارسال هادی 
حبیبی‌نژاد از روی نقطه کرنر به ثمر رسید و گل دوم 
هم با ارسالی از بخش مخالف زمین. این ارسال توسط 
رامین رضاییان انجام شد. نکته مهم در ثبت این دو گل، 
به استثنای مهارت فوق‌العاده‌ای که از ایری در پرش و 

زدن ضربه نهایی دیده شد، ناکامی مدافعان تیم مقابل 
و به ویژه مدافعان میانی آن تیم بود. 

 تحقق یک رؤیا ■
نــکــات جــالــب تــوجــه دربــــاره 

دانیال ایری کم نیستند. 
باید بدانید که این 

مـــدافـــع تــاکــنــون 
در هیچ مسابقه 
رسمی برای تیم 

ــدان  ــیـ ــی بــــه مـ ــلـ مـ
نرفته و حــالا شاید نخستین حضورش در 

جام جهانی رقم بخورد.
 این اتفاقی نادر در دنیای فوتبال به شمار می‌رود که امیر قلعه‌نویی با 
وجود زمان زیادی که برای بیشتر کردن تجربه ملی دانیال ایری 
در اختیار داشت، در مسابقات تدارکاتی و حتی مقدماتی جام 

جهانی از آن استفاده نکرد.
ــری کــه نخستین بــار در فــروردیــن 1404 بــه اردوی تیم   حــالا ای
ملی فراخوانده شد و طی یک سال و چند ماه گذشته اصلاً در 
مسابقات رسمی فرصت بازی پیدا نکرده، در آستانه رسیدن به 

جام جهانی قرار گرفته است. 
درواقــع اینکه امیر قلعه‌نویی با خط زدن حسین ابرقویی‌نژاد، 
مسعود محبی و عارف آقاسی، تنها نام چهار دفاعی میانی 
که شجاع خلیل‌زاده، محمدحسین کنعانی‌زادگان، 
علی نعمتی و درنهایت دانیال ایری هستند را 
در فهرست نهایی خــود قــرار داده، نشان از 
آن دارد که کــادر فنی تیم ملی دیگر جایی 
ــدارد و حتماً مدافع  بــرای خطر کــردن ن
ــان لیگ  ــای ــا پ ــوان مــلــوانــی‌هــا کــه ب جـ
ــد بـــه اصــفــهــان  ــای بــیــســت‌وپــنــجــم ب
بـــرگـــردد، در جـــام جــهــانــی حــاضــر 

خواهد بود.

من در اردوی تهران از جان و دل مایه گذاشتم و فرامین تاکتیکی 
آقای قلعه‌نویی را مو به مو اجرا کردم و در بازی تدارکاتی هم گل زدم. 
به هر حال دوست دارم برای ایران در لس‌آنجلس و سیاتل گل بزنم
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خبر

نخستین واکنش آزمون به از دست دادن جام جهانی

تیر خلاص سردار به افتخارات ملی

ســردار آزمــون که 
در روزهــای ابتدایی جنگ تحمیلی سوم علیه ایــران، به‌خاطر 
انتشار یک عکس در کنار حاکم دبی در صفحه اینستاگرام خود 
)به مدت چند ساعت( مورد انتقاد جدی قرار گرفته و یک اردوی 
تیم ملی را هم از دست داده بود، حالا در جام جهانی آمریکا 
نیز حضور نخواهد داشت و در این شرایط، دوباره در صفحه 

مجازی خود خبرساز شد.
سردار آزمون پس از غیبت در اردوی گذشته ایران در فروردین، 
تصمیم گرفت تصویرش با پیراهن تیم ملی را در پروفایل 
اینستاگرام خود قرار دهد تا به‌نوعی دلجویی حرکت اشتباهش 
را انجام دهد و زمینه‌ساز بازگشتش به جمع شاگردان قلعه‌نویی 
شود. اما این اتفاق رخ نداد و درنهایت از جام جهانی 2026 جا 

ماند.
 آزمون طی 41 روز )17 فروردین تا 27 اردیبهشت( تصویرش در 
لباس سفید تیم ملی ایران را در پروفایل اینستاگرام گذاشته و 
چشم‌انتظار بود به جام جهانی برود و دوباره دعوت شود، اما 
پس از خط خوردن از فهرست نهایی، تصمیم به تغییر دوباره 
عکس پروفایل خود گرفت و تصویری در پیراهن باشگاهی 

شباب‌الاهلی را روی پروفایل خود گذاشت.
علاوه بر این، آزمون دو صفحه رسمی تیم ملی ایران و فدراسیون 
فوتبال در اینستاگرام را هم آنفالو کرد تا این چنین نسبت به 
غیبتش در فهرست جام جهانی واکنش نشان دهد؛ هرچند 

او امیر قلعه‌نویی را آنفالو نکرده و رفتار متفاوتی داشته است.

 لیگ برتر ۱۸ تیمی؛
 راه‌حل موقت یا آغاز یک بحران تازه؟

 پروژه ۱۸ تیمی شدن لیگ برتر فوتبال ایران برای فصل آینده، 
این روزها به یکی از جدی‌ترین سناریوهای روی میز سازمان 

لیگ تبدیل شده است.
طرحی که اگرچه هنوز به مرحله تصمیم‌گیری نهایی نرسیده، 
امــا با توجه به شرایط خــاص فصل جــاری، بیش از هر زمان 

دیگری امکان اجرایی شدن آن وجود دارد.
نیمه‌تمام ماندن احتمالی مسابقات لیگ برتر و بلاتکلیفی 
در تعیین تیم‌های سقوط ‌کننده، سازمان لیگ را در موقعیتی 
پیچیده قرار داده؛ وضعیتی که می‌تواند ساختار فصل آینده 

فوتبال ایران را به‌طور کامل تغییر دهد.
در سال‌های گذشته، سازمان لیگ تلاش زیادی برای کاهش 
تعداد تیم‌های لیگ برتر انجام داد تا با رسیدن به ساختار 
۱۶ تیمی، کیفیت مسابقات را افزایش و فشار تقویم فشرده را 
کاهش دهد. هدف این بود که تعداد بازی‌های کم‌اهمیت کمتر 
شود، برنامه‌ریزی تیم ملی آسان‌تر صورت بگیرد و باشگاه‌ها نیز 
از نظر فنی و مالی در شرایط بهتری قرار گیرند. این سیاست 
در مقاطعی موفق هم بود و لیگ برتر توانست از بار مسابقات 

غیرضروری بکاهد.
با این حال، شرایط فعلی فوتبال ایران معادلات را تغییر داده 
است. اگر لیگ برتر ناتمام باقی بماند و اکثریت باشگاه‌های 
لیگ برتری، به‌ویژه ۱۴ تیم حاضر در میانه و پایین جــدول، 
خواستار پایان رسمی فصل شوند، مسئله سقوط به لیگ 
دسته اول به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های حقوقی و مدیریتی 

فوتبال کشور تبدیل خواهد شد. 
در چنین شرایطی، سازمان لیگ احتمالاً با اعتراض جدی 
تیم‌های پایین جــدول روبــه‌رو می‌شود؛ تیم‌هایی که معتقد 
خواهند بود فرصت کافی برای بقا در لیگ را داشته‌اند و سقوط 
در شرایط ناتمام ماندن مسابقات، تصمیمی ناعادلانه و حتی 
»بی‌رحمانه« است.در مقابل، معرفی تیم‌های صدرنشین به 
رقابت‌های آسیایی به دلیل جایگاه فعلی جدول، تبعات کمتری 

نسبت به سقوط تیم‌ها خواهد داشت. 
همین مسئله احتمال حرکت به سمت مدل ۱۸ تیمی را افزایش 
داده است؛ مدلی که در آن، هیچ تیمی سقوط نکند و در کنار 
تیم‌های صعودکننده از لیگ آزادگــان، فصل آینده با تعداد 
بیشتری تیم برگزار شود.اما اجرای این طرح، چالش‌های بزرگی 
را به همراه دارد. افزایش تعداد تیم‌ها به معنای بالا رفتن تعداد 
مسابقات، فشار مضاعف بر تقویم فوتبال، افزایش نیاز به داور، 

ناظر، عوامل اجرایی و ورزشگاه‌های استاندارد است. 
این در حالی است که سازمان لیگ همین حالا نیز در بسیاری 
از شهرها با کمبود زیرساخت مواجه است. برخی ورزشگاه‌ها، 
حتی در تهران، از چرخه میزبانی خارج شده‌اند و بسیاری از 
تیم‌های شهرستانی برای تمرین یا حتی میزبانی مسابقات خود 
به تهران وابسته هستند.اکنون سازمان لیگ میان دو انتخاب 
ــرار گرفته اســت؛ یــا ریسک اعــتــراض‌هــای گسترده  دشـــوار ق
تیم‌های سقوط ‌کننده را بپذیرد یا با پذیرش لیگ ۱۸ تیمی، خود 
را وارد بحرانی تازه در حوزه اجرایی و فنی کند. فعلاً این طرح در 
حد بررسی است، اما تصمیم نهایی می‌تواند آینده فوتبال ایران 

در فصل آینده را به طور جدی تحت تأثیر قرار دهد.
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